Executivo Municipal a “reativação do Conselho Municipal da Juventude, no âmbito do município de 
Manaus e dá outras providências”. 

5. Indicação n.º 067/2022, de autoria da Vereadora PROFESSORA JACQUELINE, que “INDICA, 

ao Prefeito do Município de Manaus, a criação de 3.500 (três mil e quinhentos) cargos para Professor 
Nível Superior de provimento efetivo por habilitação em concurso público promovido pelo Edital nº 
001/2017, na Secretaria Municipal de Educação”. 

6. Indicação n.º 068/2022, de autoria do Vereador WILLIAM ALEMÃO, que “INDICA ao Prefeito